
Z M Ě N Y  A  T R E N D Y   
V  D O P R A V N Ě S P R Á V N Í C H  A G E N D Á C H  M I N I S T E R S T V A  D O P R A V Y

Pavel Číž 
ředitel sekce Veřejná správa  
ICZ a.s



www.i.cz2

Rozvolnění místní příslušnosti v Registru 
silničních vozidel 2017

 Címem bylo občanům nabídnout služby RSV na 
všech registračních místech ČR 

Provedené změny měly za úkol: 
▶ co nejméně ovlivnit současný způsob práce 

jednotlivých pracovníků registračních míst (RM) 
▶ co nejvíce zachovat stávající vizuální styl 

systému, 
▶ a v neposlední řadě co nejvíce ulehčit práci 

jednotlivým pracovníkům RM.



www.i.cz3

Rozvolnění místní příslušnosti v Registru 
silničních vozidel 2017

Důvody, podmínky a smysl změny: 
▶ Novela zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích. 
▶ Zákonné změny platné od 1.6.2017. 
▶ Úprava funkcionality umožnila zápis údajů do 

evidence podle § 5 odstavce 2 zákona, a to tak, 
že k provedení úkonu podle § 5 odstavce 7 a 
podle § 6 až § 7f, § 8 až §11, § 12 odstavce 1, § 
13a a §14 je příslušný jakýkoliv úřad obce s 
rozšířenou působností.



www.i.cz4

Rozvolnění místní příslušnosti v Registru 
silničních vozidel 2017

▶ Do 1.6.2017 bylo možné provádět změny v Registru 
vozidel pouze na registračním místě (RM) příslušném 
provozovateli vozidla podle místa trvalého bydliště 
nebo sídla společnosti. 

▶ Od 1.6.2017 je možné registrovat, převádět, vyvážet 
atd. vozidla na jakémkoli RM v rámci celé České 
republiky. 

▶ Vozidlo je nyní tedy možné zaregistrovat na 
jakémkoliv RM.  

▶ Po provedení registrace je vozidlo automaticky 
zařazeno pod RM, které je příslušné žadateli podle 
sídla společnosti nebo adresy trvalého pobytu (je-li 
tento ztotožněn s ISZR). 



www.i.cz

Rozvolnění místní příslušnosti

► V rámci rozvolnění místní příslušnosti je pracovníkům RM k 
dispozici plný rozsah změnových transakcí i na vozidlech, 
které nejsou místně příslušné.  

► Transakce u vozidel, které nejsou místně příslušné, jsou 
odlišně barevně zobrazeny (u místně příslušných vozidel 
jsou transakce podbarveny modře, u místně nepříslušných 
vozidel jsou transakce podbarveny hnědě). 

► V případě, pokud chce pracovník provést změnovou 
transakci na vozidle, které není místně příslušné, je vyzván 
k potvrzení, zdali skutečně chcete provést změnovou 
transakci na vozidle, které není příslušné jeho RM. 



www.i.cz

Zobrazení místní příslušnosti ve výsledcích hledání



www.i.cz

Karta vozidla místně příslušného        Karta vozidla místně nepříslušného



www.i.cz

Rozvolnění a depozit
► Vyřazení vozidla z provozu (depozit) je možné provést na jakémkoliv RM.  
► Informace, na kterém RM bylo vozidlo vyřazeno z provozu, je indikována na 

Kartě vozidla. 
► V případě, kdy bude občan chtít vozidlo vyjmout z depozitu, je nutné toto 

provést pouze na tom RM, kde bylo vozidlo do depozitu vloženo.



www.i.cz

Rozvolnění a zánik vozidla
► Zánik vozidla je možné opět provést na jakémkoliv RM.  
► Informace o tom, na kterém RM byl proveden zánik 

vozidla, je opět zobrazen na Kartě vozidla.



www.i.cz


